Комитет Ивановской области
по государственной охране объектов культурного наследия
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование исполнительного органа государственной власти Ивановской области)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«      »                                              2025 г.

Регистрационный №

[image: Безымянный]

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ

	«	» 		 2025
	г. Иваново
	№

О внесении изменений в перечень выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 02.07.2015 № 1907 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня выявленных объектов культурного наследия, состав сведений, включаемых в данный перечень», приказом Министерства культуры Российской Федерации от 01.09.2015 № 2328 «Об утверждении перечня отдельных сведений об объектах археологического наследия, которые не подлежат опубликованию», Положением о комитете Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 24.12.2015 № 594-п, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в перечень выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Ивановской области, утвержденный приказом комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 30.11.2016 № 108-о «Об утверждении перечня выявленных объектов археологического наследия, расположенных на территории Ивановской области», дополнив перечень выявленных объектов археологического наследия, объектом согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить общую (сквозную) нумерацию в перечне выявленных объектов археологического наследия от 1 до 462.

	Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия
	А.А. Макаров

Приложение
к приказу комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия
от 			 №

Перечень выявленных объектов археологического наследия,
расположенных на территории Ивановской области

	№ п/п
	Название объекта
	Адрес
	Сведения об историко-культурной ценности объекта
	Решение о постановке на охрану, учетная и иная документация (при наличии)

	Тейковский район

	342.
	«Поселение Сахтыш XV», мезолит, неолит, эпоха бронзы (середина I тыс. до н.э.), Новое время
	[bookmark: _GoBack]Не подлежит опубликованию (Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 01.09.2015 № 2328)
	источник информации
	Распоряжение комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия от 19.09.2025 № 114-о

image1.png